



# NEWS RELEASE

## 亀田製菓株式会社

新潟県新潟市江南区亀田工業団地3-1-1

2007年9月13日

### カリッとした食感とさらさらの口どけの新食感かきもち 「葉摘みもち(はづみもち)」新発売

亀田製菓株式会社(本社:新潟県新潟市、社長:田中 通泰)はかきもちの「葉摘みもち(はづみもち)」を9月17日から順次、全国で新発売します。

「葉摘みもち」はその名前の通り、木の葉の形をしたかきもちです。先端がほっそりした形なので食べやすくなっています。また、見た目にもお洒落で可愛らしく、おやつにも来客時のお茶請けにもぴったりの商品です。かきもちの表面には豪快なひびを作り出しているの、外はかりっとした食感となっています。さらに、原料のお米をきめ細かく引きふっくらと焼き上げているので中はさらさらの食感となっています。このような、2つの異なった食感が同時に楽しめます。味はあっさりとしたうま口しょうゆのおいしさで、あきることなく何枚でも食べられます。

- 商品名 葉摘みもち(はづみもち)
- 内容量 14枚
- 価格 ノンプリントプライス
- JANコード 4901313065792
- 荷姿 12入
- 販売 2007年9月17日から東海、北陸、関西、中国、四国、九州、沖縄で新発売  
2007年10月22日から北海道、東北、関東甲信越で新発売

#### ●原材料表示

米(もち米、うるち米)、植物油、しょうゆ(小麦・大豆を含む)、ごま、砂糖、  
みりん、でん粉、青のり、デキストリン、たんぱく加水分解物(小麦・大豆を含む)、  
食塩、粉末しょうゆ、ぶどう糖、乳化剤(大豆由来)、調味料(アミノ酸等)、  
カラメル色素、パプリカ色素、甘味料(ステビア)

#### ●標準栄養成分表

	100g当り
エネルギー	463 kcal
たんぱく質	6.7 g
脂質	16.9 g
炭水化物	71.7 g
ナトリウム	607 mg
食塩相当量	1.54 g

※1個装(約8g)当たり37kcal



商品に含まれるアレルギー物質について 小麦、大豆

※本品製造工場では、卵、乳、ピーナッツを含む製品を生産しています。

- お客様からのお問い合わせ先 : 亀田製菓(株)お客様相談室  
TEL/025-382-8880